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Vorlage zur Sitzung 
 
des Bauausschusses  
 
 
am 17.03.2004 
 
 
Betreff :  Gebührenerhöhung für die Zuteilung von Hausnummern  
 
 
Anlage : 1  ( Satzung vom 26.11.2001 ) 
 

I. In der Satzung ( Kommunales Kostenverzeichnis ) über die Erhebung von Verwaltungs- 
kosten für Amtshandlungen im eigenen Wirkungskreis der Stadt Fürth, ist u.a. bei Tarif- 
Nummer 634 eine Gebühr von 25 € bis 75 € , für die Zuteilung von Hausnummern fest- 
geschrieben. 
 
Von der Vermessungsabteilung als zuständige Dienststelle, wird ab 01.12.1997 eine Ge- 
bühr für die Erteilung der Amtl. Hausnummer erhoben. Derzeit werden ( 100.-DM ) 
51,10 € in Rechnung gestellt. ( die Gebühr wurde seit 1997 nicht erhöht. ) 
 
Die Stadt Nürnberg verlangt für diese Dienstleistung 90,- € ab Janunar 2003. 
 
In der Stadt Erlangen werden noch 51.- € verrechnet. Die Gebührensatzung wird aber z. 
Zt. überarbeitet. Nach RS mit der Vermessungsabteilung Erlangen, wird man sich wohl 
auch an der Gebühr der Stadt Fürth orientieren. 
 
Es wird vorgeschlagen, die Gebühr für die Zuteilung von Hausnummern im bestehenden 
Kostenrahmen der Tarif – Nummer 634 ( Komm Kvz der Stadt Fürth ) aufgrund gestiege-
ner Personal – und Sachkosten ab 01.04.2004 auf 75.- € zu erhöhen. 
 
 
 

II. Beschlussvorlage  ( siehe gesondertes Blatt ) 
 

III. BvA zur Sitzung des Bauausschusses am 17.03.2004 
 

IV. Ref V – SpA/Vm 
 
 
 
Fürth, den 02.03.2004 
Baureferat 
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